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HERZLICH WILLKOMMEN!

Wir freuen uns, Sie im Tolzer Braustuberl bewirten zu durfen!

In liebevollster Detailarbeit wurde das denkmalgeschutzte Wirtshaus
renoviert, historische Elemente wie die Wandvertafelung und Gewol-
bedecke erhalten und Boden und Fenster Uberarbeitet.

Wir halten uns an traditionelle bayrische Kuche, gemutliches
Ambiente und Service, der von Herzen kommmt.

Unser Kuchenteam zaubert fur Sie taglich frische und saisonale
Gerichte, die alle mit viel Liebe und Leidenschaft zubereitet werden.
Wir legen grofRen Wert auf die Qualitat unserer Zutaten und beziehen
diese von regionalen Erzeugern.

Unser gemutliches Ambiente mit rustikalemn Charme |adt dazu ein,
in geselliger Runde zu speisen und dabei das einzigartige Flair des
Tolzer Braustuberls zu erleben. Ob alleine, zu zweit oder mit einer
gréfBBeren Gruppe, wir haben fur jeden das passende Angebot und
werden lhnen unvergessliche kulinarische Momente bereiten.

Lassen Sie sich von uns verwohnen und geniel3en Sie die bayerische
Gastfreundschaft und Gemutlichkeit in unserem Restaurant.

An Guad‘n!
Ihr Team vom Tolzer Braustuberl



BROTZEIT

Original Miinchner WeiBwdrste” € 3,10
bis 14.00 Uhr, Stuck (Verkauf ab 2 Stuck)

Hausgemachter Obazda ° € 7,50
Toélzer Wurstsalat * € 8,90

von der Regensburger mit Zwiebeln
und Essiggurken

Schweizer Wurstsalat *°© € 11,40

von der Regensburger mit Zwiebeln,
Essiggurken und Emmentaler

Brausttberl-Jause *°"" € 13,50 p.P.

ab 2 Personen — mit Obazda, Frischkase,
Camembert, Schmalz, Sudtiroler Speck,
Emmentaler, Kaminwurzen, Butter,
Radiserl, Meeretich, Cornichons und
kaltem Braten

Braustlberl-Kasplatte ~ " € 14,50 p.P.

ab 2 Personen — mit Obazda, Frischkase,
Camembert, Emmmentaler, Parmesan,
Preiselbeeren, Feigensenf, frischen
Frichten und Salzbrezeln

..dazu empfehlen wir
ofenfrische Brezn * €1,80
Hausgemachtes Rindstatar " € 15,00 / €19,50

klein / gro3 — mit Essiggurken,
roten Zwiebeln, Kapern, Butter
und Réstbrot

SUPPEN

Rindskraftbriihe € 6,50
wahlweise mit GrieBnockerl *¢
oder Pfannkuchenstreifen *<°
Karotten-Kokossuppe VEGAN € 7,00
Beilagensalat *" € 4,50
Bunte Marktsalate ©" € 8,90 / € 13,50

klein / gro3 — Salate der Saison
mit Mozzarella und gebratenen Pilzen
verfeinert mit Senfdressing *

Bunte Blattsalate mit Hausdressing "

mit Rinderlendenstreifen € 19,50
mit Putenstreifen € 14,50
mit Garnelen € 19,50




HAUPT
GERICHTE

Knuspriger Schweinsbraten *““°

vom Hofgut Schwaige, mit zweierlei Knodeln,
dazu Krautsalat oder Apfelblaukraut

Wiener Schnitzel vom Kalb *“°

in Andechser Fassbutter gebraten
mit Bratkartoffeln und Preiselbeeren

Gegrillte Rinderlende aus regionaler Zucht

an frischem GrillgemuUse
und Krauterbutter °

..dazu empfehlen wir
SuBkartoffel-Pommes

Pommes Frites

€ 13,90

€ 24,90

Bayrische Lugeder Ente € 17,90 / € 24,90

. / V5 — mit Kartoffelkndédeln,
Apfelblaukraut und Orangenjus *°

Nirnberger auf Kraut ~""°

Sechs NUrnberger Rostbratwurstl
auf hausgemachtem Sauerkraut
und frischem Kren

Kalbsgeschnetzeltes ,,Ziircher Art* ©"

in Pilz-Senf-RahmsoRe
mit Kartoffelrosti

VEGETARISCHES
UND FISCH

Bunte Marktsalate " °" € 8,90/ € 13,50

klein / gro3 — Salate der Saison
mit Mozzarella und gebratenen Pilzen
verfeinert mit Senfdressing

Hausgemachte Kasespatzle *“° € 14,50

mit Rostzwiebeln"
und Beilagensalat

Gebackenes Rotbarschfilet *“° €16,90

mit Kartoffel-Gurken-Salat
und Sauce Remoulade®"

Gemusecurry " VEGAN € 14,50

in fruchtig pikanter Sol3e
mit Basmatireis

Semmelknédel * <" € 14,50

in Rahmschwammerl
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DEM TOLZER
HANDWERK

TAGLICH WECHSELNDE GERICHTE IM ZWEI-WOCHEN-RHYTMUS

WOCHE 1 WOCHE 2
Tiroler Grostl Chili con Carne
Currywurst Cordon bleu
mit Pommes vom Schwein,
mit Pommes

Schinkennudeln

Puten-Curry-
. Geschnetzeltes
Fleischpflanzerl . .
) mit Reis
mit Kartoffelsalat

. . Kartoffeltaschen
gefullte Zuchini N . e
mit Frischkasefullung,

dazu Salatbouquet

Backfisch
mit Kartoffelsalat




DESSERTS

Warme Apfelkicherl *© " € 7,90

in Zimt-Zucker gewendet
mit Bourbon-Vanilleeis ©"

Warme Auszogene * " € 4,90
mit Bourbon-Vanilleeis “" € 6,40
Geeiste Marillenknoédel * " € 7,40
mit feinem Himbeerragout

Schokoladenbrownie * " € 6,40
mit Krokant und Vanilleeis “"

Hausgemachter Kaiserschmarrn € 13,90

mit Rosinen und Mandelsplittern zubereitet,
dazu servieren wir Apfelmus

KAFFEE
UND TEE

Tasse Kaffee € 3,00
pateriates €350
espress0 ¢ 280
DoppettarEspressa €380
EopressoMacchiate €310
Doppeter EspressoMacchiate c410
Michiaties €350
cappuccino e300
LatteMacehiao €380
Meferkakao e300
Watetes €350
Gekatee es10

Affogato (Espresso und Vanilleeis) € 4,60




DIE BELIEBTEN ALKOHOLFREIE
SPATEN BIERE GETRANKE

e s e

Ao
SPATEMN
Spaten Munchner Hell 0,5l € 4,50 Agua Monaco Sprudel & Still 0,75l € 5,10
Spaten alkoholfrei 0,5l € 4,50 Aqua Monaco Sprudel & Still 0,33l € 2,50
Lowenbrau dunkel 0,5l € 4,50 Thomas Henry 0,23l € 2,90
Ginger Beer, Bitter Lemon, Tonic Water
Franziskaner HefeweifB3bier 0,5l € 4,70
Spezi, Afri Cola/light, Zitronenlimo 0,5l € 4,10
Franziskaner alkoholfreies WeiBbier 0,5l € 4,70 0,3l € 2,60
Franziskaner alkoholfrei Blutorange 0,33l € 3,90 Bluna 0,3l € 3,10
Franziskaner Kellerbier 0,5l € 4,70 Rauch Safte 0,3l € 2,90
Orange, Apfel, Johannisbeere,
Franziskaner WeiB3bier leicht 0,5l € 4,70 Rhabarber, Maracuja
Becks Pils 0,33 €3,50 Saftschorle 03l €290
0,4l € 3,50
0,5l € 4,10

mit Orangen-, Apfel-, Johannisbeer-,
Rhabarber-, Maracuja- oder Hollersaft




APERITIF

Aperol Spritz 0,25l € 6,80
Hugo ............................................................ OZSI ........... € 6'80
LI"et W"d Berry ......................................... O 25| ........... € 6,80
R habarbersp” tz ....................................... O 25| ........... € 6,80
pal oma ......................................................... OZSI ........... € 8’50
Virgin Berry - Alkoholtiei 0z €seo
Virgin Paloma Spritz — Alkoholfrei 0,25l € 5,80
WemSChorle ................................................ O4| ............. €6’30

0,2l € 3,50

PROSECCO

Prosecco Mionetto Spumante D.O.C. 0,75l € 33,50

OFFENE WEINE

Gruner Veltliner

Weinkellerei Hugl-Wimmer
Niederdsterreich

0,2l

€ 5,90

Lugana Limne D.O.C.

Weingut Tenuta Roveglia
Lombardei - Italien

Sauvignon Blanc

Weingut Knipser
Pfalz — Deutschland

Chardonnay - Wei3burgunder

Weingut Knipser
Pfalz — Deutschland

Cuvée Clarette

Weingut Knipser
Pfalz — Deutschland

Cuvée Ursprung

Weingut Schneider
Pfalz — Deutschland

Primitivo Doppio Passo

Casa Vinicola Botter
Apulien — Italien




WEISSWEINE

DEUTSCHLAND

Riesling

Laumersheimer Kapellchen
Weingut Knipser — Pfalz

Sauvignon Blanc

Weingut Knipser — Pfalz

Chardonnay - WeiBburgunder
Weingut Knipser — Pfalz

OSTERREICH

Griner Veltliner Der Ott
Weingut Bernhard Ott - Wagram

Gruner Veltliner FASS 4
Weingut Bernhard Ott - Wagram

ITALIEN

Lugana Limne D.O.C.

Weingut Tenuta Roveglia
Lombardei - Italien

Chardonnay Léowengang Bio

Alois Lageder - Sudtirol

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

€ 29,50

€ 31,50

€ 33,50

€ 54,00

€ 39,50

€ 54,00

€ 79,00

ROTWEINE

Primitivo Doppio Passo

Weingut Casa Vinicola Botter
Apulien — Italien

Cuvée Ursprung

Weingut Schneider
Pfalz — Deutschland

Le Volte dell Ornellaia - IGT

Weingut Ornellaia Bolgheri
Toskana - Italien

AN2 Vi de la Terra

Weingut Anima Negra
Mallorca — Spanien

Kirschgarten GG

Weingut Knipser
Pfalz — Deutschland

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

€ 28,50

€ 32,50

€ 49,00

€ 49,00

€ 75,00

ROSEWEINE

Cuvée Clarette

Weingut Knipser
Pfalz — Deutschland

Miraval Coétes de Provence rosé

Weingut Jolie-Pitt & Perrin
Provence - Frankreich

0,75l

0,75l

€ 33,50

€ 39,00




EIN SCHNAPSERL

IN EHREN

Raunikar Brande

Alte Zwetschge, Alte Marille,
Alte Williams

Pircher Edelbrande

Zwetschgeler, Marilleler

Hausbrande

Willi, Obstler, Marille, Haselnuss
Enzian Grassl

Grappa Nonino Chardonnay
Grappa Nardini Bianca
Jagermeister

Ramazotti

Averna

Sambuca

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

€ 3,50

€ 4,50

€ 2,50

€ 2,50

€ 4,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 4,80

LONGDRINKS

Campari Orange

Campari Soda

Gin Tonic

Munich Mule

Moscow Mule

Vodka Lemon

Vodka Orange

€ 6,50

€ 6,00

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50

€ 8,50




FESTE FEIERN

Das Tolzer Braustiiberl ist die Location fur ihre Feste
und Feiern aller Art.

Das historische Gebaude strahlt eine einzigartige Atmo-
sphare aus, die jeden Gast sofort in seinen Bann zieht.
Ob Geburtstag, Hochzeit oder Firmenevent — hier wird
jedes Fest zu einem besonderen Erlebnis. Die Bankett-
mappe bietet eine Vielzahl an kulinarischen Optionen,
von klassischen bayerischen Schmankerln bis hin zu
raffinierten Gourmetmenus. Vegetarisch? Vegan? Fur
unser Kichenteam kein Problem!

Damit jeder Gast ein perfekt auf seine Bedurfnisse ab-
gestimmtes Menu genief3en kann.

Unsere erfahrenen Gastgeber sorgen dafur, dass jeder
Gast sich wie zuhause fuhlt und dass keine Wunsche
offenbleiben. Ob innen im gemutlichen Ambiente oder
aufBen im idyllischen Biergarten — das Tolzer Braustuberl
bietet fur jede Feier das passende Setting. Sie und lhre
Gaste kdnnen sich zurucklehnen und das Fest in vollen
ZUgen geniefRen, wahrend wir uns um einen reibungs-
losen Ablauf kimmern.

Sprechen Sie uns an und wir planen gemeinsam lhr
unvergessliches Fest bei uns im Tolzer Braustuberl.

LISTE DER ALLERGENE

0O z X r

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Wei-
zen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstamme davon, sowie daraus hergestell-
te Erzeugnisse, ausgenommen

1. Glukosesirupe auf Weizenbasis einschlieB3lich Dextrose (1);
2. Maltodextrine auf Weizenbasis (1);

3. Glukosesirupe auf Gerstenbasis;
4.

Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlie3lich Ethyl-
alkohol landwirtschaftlichen Ursprungs;

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse;
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse;
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aufBer

1. Fischgelatine, die als Tragerstoff fur Vitamin- oder Karotinoidzubereitungen
verwendet wird;

2.  Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel in Bier und Wein
verwendet wird;

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse;

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, aulBer

—

vollstandig raffiniertes Sojabohnendl und -fett (1) ;

2. naturliche gemischte Tocopherole (E306), naturliches D-alpha-Tocopherol,
naturliches D-alpha-Tocopherolacetat, naturliches D-alpha-Tocopherolsuk-
zinat aus Sojabohnenquellen;

3. aus pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und Phytosterinester aus
Sojabohnenquellen;

4. aus Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus Sojabohnenquel-
len;

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieB3lich Laktose), auBer

1. Molke zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlie3lich Ethylal-
kohol landwirtschaftlichen Ursprungs;

2. Lactit;

Schalenfrichte, namentlich Mandeln (Amygdalus communis L. ), HaselnUsse
(Corylus avellana), WalnUsse (Juglans regia), Kaschunusse (Anacardium occi-
dentale), Pecannusse (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paranusse (Bert-
holletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandnusse
(Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse, auf3er NUssen zur
Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlieBlich Ethylalkohol landwirt-
schaftlichen Ursprungs;

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse;
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse;
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse;

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder
10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO 2, die fur verzehrfertige oder geméan den
Anweisungen des Herstellers in den urspringlichen Zustand zurlckgefuhrte
Erzeugnisse zu berechnen sind;




DIE
PERFEKTE
LOCATION

HR FEST* ZU FEIERN
ET TOGETHER

LASSIGER ATMOSPHARE |
ODER EIN ENTSPANNTES G

*GEBURTSTAGE, KLASSENTREFFEN

Das Kult bietet Platz fir Gruppen von 20-200 Personen und ist flexibel genug,
um lhren Bedirfnissen gerecht zu werden. Unser erfahrenes Team kimmert sich
um alle Details — von der Dekoration bis zum Catering — damit Sie und Ihre
Gaste eine unvergessliche Zeit haben.

Nach dem Essen kdnnen Sie in unserer gemitlichen Lounge entspannen oder
auf der Tanzflache zu Ihrer Lieblingsmusik tanzen. Unser professionelles Sound-
system und unsere spezielle Lichttechnik sorgen fir die perfekte Atmosphare,
um eine Nacht voller Spaf3 und Freude zu genieBBen.

Wir freuen uns darauf, lhre nachste Veranstaltung bei uns im Kult zu organisie-
ren und lhnen und lhren Gasten eine unvergessliche Erfahrung zu bieten.
Zdgern Sie nicht, uns zu kontaktieren, um weitere Informationen oder eine
Buchung zu erhalten. Wir freuen uns darauf, von Ihnen zu héren!

+49 (0)179 70 70000
hello@k-u-I-t.de




